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 طبــق اعــام معاونــت فنــاوری و نــوآوری وزارت 
ارتباطــات و فنــاوری اطاعات، »با همــکاری مرکز 
ملــی فضــای مجــازی، وزارت صنعــت، معــدن و 
تجارت و ســازمان برنامــه  و  بودجه طرح حمایت از 
ســاخت تلفن  همراه بومی احیا می شــود. حتی در 
این راستا مجلس قرار است در بودجه  ۱۴۰۱ از محل 
افزایش تعرفه ای که در ســنوات گذشته برای تلفن 
همراه بالاتر از ۶۰۰ دلار در نظر گرفته شده، منابعی 
بــه این امــر مهم تخصیص دهد.« امــا تولید تلفن 
همراه در کشور با چه چالش هایی روبه رو است و این 
برنامه و طرح چقدر می تواند به احیای تولید تلفن 
همراه در کشور کمک کند. در این راستا فعالان حوزه 
تولید تلفن همراه در داخل کشور معتقد هستند اگر 
تأمین مالی با تعرفه مناسب و 4 درصدی در اختیار 
تولید کننــدگان تلفــن همراه قــرار بگیــرد می تواند 
ضمــن افزایــش تولیــد و ارائــه مدل هــای متنوع تر 
باعث اشتغالزایی بیشتر در این حوزه در کشور شود.

 کاهش تعرفه واردات قطعات �
حمیــد ســعیدی مدیرعامــل شــرکت تولید کننده 
تلفــن همراه جی ال ایکس )GLX( معتقد اســت 
نبود ثبــات قوانیــن، توجیه اقتصادی و مشــکات 
دست و پا گیر اداری، ارزی و تحریم و از سوی دیگر 
تمایــل بســیاری از مــردم بــه خرید برنــد خارجی 
باعث شده تولید دســتگاه تلفن همراه به معنای 

واقعی در کشور پا نگیرد.

ســعیدی به »ایــران« گفــت: به نظرم بهتر اســت 
به جای وام و تأســیس کارخانه هــای جدید کمک 
کننــد ظرفیت خالــی واحد های تولیــدی فعال در 
کشــور پر شود. به عنوان مثال کارخانه ما فقط با ۱۰ 
درصد ظرفیت تولید، در حال فعالیت اســت ولی 
با زیرساختی که آماده شده ظرفیت خالی بسیاری 
دارد از ایــن رو ما آمادگی داریم تا برندهای دیگر را 
نیز در داخل کشور تولید کنیم. وی در ادامه با بیان 
اینکــه هرگونه منابع مالــی ارزان قیمــت می تواند 
کمک خوبی برای تولید باشــد، افــزود: ولی زمانبر 
بــودن واردات قطعــات از یــک طرف مشکل ســاز 
شــده اســت به طوری کــه واردات قطعــات و مواد 
اولیه تا رسیدن به مرحله تولید و برگشت سرمایه ۶ 
ماه زمان می برد. از سوی دیگر برای وام های بانکی 
نیز سود ۱8 درصد در نظر گرفته شده که این میزان 
ســود بــرای تولیدکننده مقرون به صرفه نیســت و 
تولیدکننده متضرر می شود از این رو باید تسهیات 

بهتری را در نظر بگیرند و فرایندها را کوتاه کنند.
به اعتقاد سعیدی حذف ارزش افزوده نیز بهترین 
راه حمایــت از تولیــد داخــل تلفن همراه اســت تا 
قیمــت تلفن همراه تولیــد داخل بــا واردات برای 
مصرف کننــده متفــاوت شــود و گوشــی داخلــی با 

قیمت مناسب به دست مشتری برسد.
بــه گفته وی در حــال حاضر تعرفــه واردات تلفن 
همــراه کامــل و قطعــات واحد هــای تولیــدی نیــز 
برابــر 5درصــد اســت ولی ایــن در حالی اســت که 
تولیدکننده تلفن همراه نسبت به واردکننده تلفن 

همراه هزینه های بیشــتری )ماننــد هزینه حقوق، 
بیمه و هزینه های جاری کارخانه( نیز دارد بنابراین 
پیشــنهاد ما این اســت که تعرفه واردات قطعات 
تلفن همــراه بــرای تولیدکننده های تلفــن همراه 

کاهش یابد.
 افزایش تولید با حمایت مالی �

دانیال حســینی مدیرعامل آلفاموب دیگر شرکت 
تولید کننده تلفن همراه در داخل کشور نیز معتقد 
اســت هم اکنــون تعرفــه تلفــن همــراه وارداتی و 
قطعــات بــرای تولیدکننده هــای تلفــن همــراه 5 
درصــد اســت در صورتــی که بایــد تفاوتــی را قائل 
شــوند تا خروجی تولیــد داخل افزایــش یابد، چرا 
که هزینه تولید داخل به همراه هزینه های واردات 

قطعات و نیروی پرسنل و... خیلی زیاد است.
حســینی با بیــان اینکه با شــیوه های کنونــی تولید 
تلفــن همراه راه به جایی نخواهــد برد، به »ایران« 
گفــت: از ســوی دیگــر واردات قطعــات نیز بســیار 
زمانبر اســت ضمــن اینکه باید کلی بــرای واردات 
قطعات از چند کشوری که تولید را در دست دارند، 
تاش کنیــم. باید برای تأییــد نمونه ها و ترخیص 
نیز در گمرک معطل بمانیم و این فرایند خود دو 
مــاه زمان می بــرد، از این رو بهتر اســت این روند را 
حداقل در گمرک و تأیید نمونه قطعات را تسریع 
کنند. وی با اشــاره به افزایــش تعرفه تلفن همراه 
بــالای 6۰۰ دلار و تأمین مالی از ایــن طریق افزود: 
از آنجا که در کشــور امکان تولید تلفن همراه بالای 
6۰۰ دلار را نداریــم از این رو بهتر اســت روی تلفن 

همراه کیبــوردی و میان رده ای کــه در داخل تولید 
می شود تمرکز کرده و تعرفه مدل های وارداتی که 

در داخل تولید می شود را افزایش دهند.
به گفته حســینی، طبــق آماری کــه وزارت صمت 
اعام کرده اســت در ســال 98، 5 میلیون دستگاه 
تلفن همراه زیر ۱۰۰ دلار به ارزش 3۰۱ میلیون دلار 
وارد کشــور شــده که نزدیک به 3 میلیون دســتگاه 
آن مــدل کیبــوردی بوده اســت بنابرایــن به نظرم 
بهتر اســت تعرفه آن دســته از تلفــن همراهی که 
در داخــل تولیــد می شــود را افزایــش دهنــد. وی 
دربــاره تأمیــن مالــی برای کمــک به تولیــد داخل 
تلفن همــراه نیز گفت: کمک مالــی باید با تعرفه 
4 درصــدی در اختیار تولیدکنندگان قــرار بگیرد تا 

کارگشــا شــود، چرا که تأمین مالی با تعرفه بالا ۱8 
درصد ســود کنونی که بانک ها ارائه می دهند برای 

تولیدکنندگان مقرون به صرفه نیست.
حســینی بــا اشــاره بــه اینکــه اکنون مــا با ســرمایه 
شــخصی ماهانــه 2 تــا 3 هــزار تلفن همــراه مدل 
کیبوردی تولید می کنیم، افزود: ولی اگر با شــرایط 
ســهل تری تأمین مالی شــویم نه تنهــا می توانیم 
تولید خود را به ۱۰ هزار دســتگاه در ماه برســانیم و 
نیروی اشــتغال به کار 35 نفر کار مستقیم )و ۱5۰ 
نفر کار غیرمســتقیم( به 8۰ نفر کار افزایش دهیم 
بلکــه می توانیــم مدل هــای متنوع تــری از تلفــن 
همراه مطابق ســلیقه کاربران و حتی تلفن همراه 

هوشمند را تولید کنیم.

بار
اخ تولیدتلفنهمراهدرکشوراحیامیشود

 با همکاری مرکز ملی فضای مجازی، وزارت صمت و سازمان برنامه  و  بودجه

سوسن صادقی
خبرنگار

یــک روبــات بالــدار که بــا الهام از حشــره ابــداع شــده، می تواند 
بــا کمک نــوع جدیدی از ماهیچــه الکترونیکی که توســط محققان 

انگلیسی ابداع شده، پرواز کند.
بــه گزارش مهر، نمونه اولیه این روبات ۵ گــرم وزن دارد و طول 
بال آن نیز ۱۵ ســانتیمتر اســت. ابزار مذکور قادر به پرواز با ســرعت 
۱.۶ مایل برساعت است. محققان امیدوارند در آینده از این روبات 
بــرای عملیات هــای نجــات و جســت و جو در مناطق دچــار بحران 
)مانند ساختمان های تخریب شده(، رصد سازه هایی که دسترسی 
به آنها سخت است و همچنین گرده افشانی گیاهان استفاده کنند. 
محققان دانشــگاه بریســتول انگلیس ادعا می کنند بال های روبات 
بسیار کارآمد هستند و می توانند در مقایسه با یک ماهیچه حشره ای 
بــا همین وزن، قدرت بیشــتری تولید کنند. تیم هلپز محقق ارشــد 

پژوهــش در ایــن بــاره می گوید: شکســت دادن طبیعت کار بســیار 
سختی است. اگر ابزاری بتواند بیشتر از ماهیچه حشره قدرت تولید 
کنــد، ایــن بدان معناســت کــه احتمالاً عملکــرد آن بهتر از حشــره 
اســت. البته این عمل بســیار چالش برانگیز است. به طور معمول 
روبات هــای کوچک پرنده معمولاً از موتورهــا، چرخ دنده ها و دیگر 
سیســتم های انتقال پیچیده برای دســتیابی به حرکــت بالا و پایین 
بال ها اســتفاده می کردند. محققان شــرکت کننــده در این پژوهش 
اعــام کردنــد اجرای ایــن روند پیچیــده، وزن و تأثیــرات دینامیکی 
ناخواســته ای به وجود می آورد.در عوض آنها بعد از الهام گرفتن از 
 Laza زنبورها و حشرات پرنده، یک سیستم ماهیچه مصنوعی به نام
ابداع شد که بدون قطعات موتور یا چرخ دنده ها، بال ها را به حرکت 

درمی آورد. همچنین این روبات سروصدای کمی دارد.

شــرکت مادر فیس بــوک پیش بینی کرد، قابلیت »شــفافیت 
ردیابــی اپلیکیشــن« اپل، فروش این شــرکت در ســال 2۰22 
را بــه میزان ۱۰ میلیــارد دلار کاهش خواهــد داد. این قابلیت 
امکان دسترسی تبلیغات کنندگان هدفمند به کاربران آیفون 

را کمتر می کند.
به گــزارش ایســنا، متا اعــام کرد تغییــر حریم خصوصی 
که اپل ســال گذشته در سیســتم عامل iOS انجام داد، فروش 
این شرکت شبکه اجتماعی را کاهش خواهد داد. »دیو وهنر«، 
مدیر مالی شــرکت مِتا پس از انتشــار گزارش درآمدهای ســه 
ماهــه چهــارم ایــن شــرکت گفــت: ایــن تغییــر در iOS، مانع 
قابــل توجهی برای کســب و کار ما محســوب می شــود. پس از 
اینکه شــرکت مِتا درباره چالش های متعــدد و عملکرد مالی 

ضعیف تــر از حد مطلوب هشــدار داد، با ریــزش 23 درصدی 
ارزش ســهام خــود روبه رو شــد. فیس بــوک اعام کــرد درآمد 
ســه ماهه نخســت این شــرکت 2۷ تا 29 میلیــارد دلار خواهد 
بــود درحالی کــه تحلیلگران ایــن رقــم را فراتــر از 3۰ میلیارد 
دلار پیش بینــی کــرده بودنــد. اپل برای نخســتین بــار قابلیت 
مذکــور را در نســخه ۱۴.۵ سیســتم عامــل iOS معرفی کرد که 
ســال گذشته منتشــر شــد. همچنین این قابلیت در نسخه ۱۵ 
iOS قــرار دارد که در ۷2 درصد از گوشــی های جدید آیفون کار 
می کنــد. این قابلیت از کاربران درباره تمایل به ردیابی شــدن 
در زمان گشــودن یک اپلیکیشن سؤال می کند. اگر کاربر جواب 
منفی دهد، طراح برنامه دیگر نمی تواند برای ســنجش تأثیر 

تبلیغات آناین از اطاعات کاربران استفاده کند.

ضرر10میلیارددلاریفیسبوکروبات۵گرمیبدونموتوربالمیزند
به دلیل قابلیت جدید اپل رقم خورد:  با الهام از سنجاقک

رونماییاز4سامانهدرروزفناوریفضایی
در روز فنــاوری فضایی با حضور وزیــر ارتباطات و فناوری اطاعات از 

4سامانه رونمایی شد.
به گزارش »ایران«، عیسی زارع پور با اشاره به تدوین و تصویب برنامه 
یکساله و تدوین برنامه ۱۰ساله فناوری فضایی در کشور، گفت: سال آینده 
ســال تثبیت فناوری ارســال ماهواره به لایــه لئو و قــراردادن ماهواره های 
بومــی در مدارات تا ۵۰۰ کیلومتری زمین اســت. وی توســعه کاربردهای 
فنــاوری فضایی را یکی دیگــر از برنامه های این حوزه عنوان کرد و افزود: از 
فناوری های فضایی می توانیم در تعامل با دیگر بخش ها اســتفاده کنیم 
،همان طور که به مناسبت روز فناوری فضایی)۱4 بهمن (از ۴سامانه جدید، 
ســه ســامانه پایش ماهــواره ای و یک ســامانه رصد بر خط بــرای ارتقای 
کارآمدی بخش های مختلف رونمایی شد. سامانه های »آتش بان« برای 
پایش ماهواره ای آتش فعال و مدیریت آتش سوزی، »کرانه« برای رصد 
رودخانه ها، تالاب ها و بدنه های آبی کشور، »آفاق« برای پایش گرد و غبار 
و آلودگــی هوا، و همچنین ســامانه »کیهان« برای رصد آناین آســمان و 
داده گیری از اجرام سماوی از طریق رصدخانه خیام سازمان فضایی برای 

ارتقای کارآمدی بخش های مختلف رونمایی شد.

پس از حمله سال گذشته 
به شرکت کلونیال پایپ لاین صورت گرفت

حملهسایبریبهشبکهتوزیعسوختاروپا
شــبکه تأمیــن ســوخت اروپــا 
کمتر از یک ســال بعد از فلج 
شــدن بزرگتریــن خــط لولــه 
ســوخت امریکا بــر اثر حمله 
باج افزاری، قربانی یک حمله 
سایبری شد.به گزارش ایسنا، 
مدیر ســازمان امنیت فناوری 
اطاعــات آلمان اظهــار کرد: 
ایــن وضعیت جدی بوده اما وخیم نیســت. این حمله یک بازرگان نفت 
بــزرگ را هــدف گرفتــه و پرداخت ها در صدهــا جایگاه بارگیری ســوخت 
را مختل کرده است.شــرکت »ما با نفت« که مقادیر بالایی ســوخت را در 
آلمــان ذخیره و توزیع می کند، اعام کرد سیســتم های فنــاوری اطاعات 
این شــرکت هک و فعالیت هایش مختل شــده است. یک شرکت واسطه 
که تحویل ســوخت به مشــتریان داخلــی را از طریق رودخانــه راین انجام 
می دهد، اعام کرد پایانه های متعدد در قطب تجارت نفت آمســتردام-
روتردام-آنتــورپ تحــت تأثیر این واقعــه قرار گرفته اند. این وقایع نشــان 
می دهند امنیت ســایبری تا چه اندازه به نگرانی رو به رشــدی در صنعت 
نفت تبدیل شــده اســت. ســال گذشــته شــرکت »کلونیال پایپ لاین« که 
گرداننــده بزرگتریــن خط لولــه سوخت رســانی در امریکاســت، مجبور به 
پرداخت باج شد. شرکت »ما با نفت« که دیزل، بنزین و نفت کوره توزیع 
می کنــد، پس از حملــه هکری، ناچار شــد وضعیت اضطــراری در آلمان 
اعام کند. اقدام مشــابه از ســوی شــرکت اویل تنکینگ دویچه لند که یک 
شــرکت ذخیره ســازی سوخت مرتبط اســت، انجام شــد. اعام وضعیت 
اضطــراری بــه یک شــرکت اجــازه می دهد بــه تعهــدات قــراردادی خود 

به دلیل شرایطی که از کنترلش خارج است عمل نکند.


